
 
 
      Πάτρα, 16.11.2021 

                                                                                                                                  Αριθμ. Πρωτοκόλλου: 113140 
 

Ορθή Επανάληψη  
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΑΡΙΘ. 78 9/09.11.2021 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ  

ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  

………………………………………………………………………………………… 

Θέμα 8ο: Τρέχοντα Θέματα 
(Ο ι  α πο φάσ ει ς  τη ς  Ε πιτ ρο πής  Ερ ευν ών  στ ο  παρ όν  θ έμα ε ίνα ι  ομ όφ ωνε ς  πλ ην  τ ω ν  

πε ρι πτ ώσ ε ων κατά  τ ις  ο ποίες  μ έλος  τη ς  Ε π ιτρ οπής  φ έρ ει  την  ιδ ιό τητα  το υ  Ε πι στημ ονι κά  

Υπευ θ ύνο υ ή  άλλ ως  εμ πλε κομέν ου /ενδ ιαφ ερ ομένο υ στα  κάτ ω θι  α ιτήματα ,  ο πό τε  η  έγκ ρι σ η  

δ ίδετα ι  κατά  πλει οψη φία  πλην  το υ εν δια φε ρόμεν ου  μέλου ς )   

………………………………………………………………………………………… 

35. Η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Την παρ.8 του άρθρου 59 του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της 

ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 

Α’ 114) , αναφορικά με την οικονομική διαχείριση και συγκεκριμένα «Ποσοστό 

έως δέκα τοις εκατό (10%) των περιουσιακών ταμειακών διαθεσίμων, ύστερα 

από εισήγηση της Επιτροπής και απόφαση της Συγκλήτου του Α.Ε.Ι., μπορούν 

να χρησιμοποιούνται για να αναλαμβάνονται δαπάνες σε βάρος του 

προϋπολογισμού έργων/προγραμμάτων του Ε.Λ.Κ.Ε. για δαπάνες 

υποτροφιών και ερευνητικών/εκπαιδευτικών προγραμμάτων νέων 

επιστημόνων, καθώς και για δαπάνες δημοσίων συμβάσεων για την κάλυψη 

λειτουργικών αναγκών του Α.Ε.Ι. και του Ε.Λ.Κ.Ε.», 

2. Τον κατάλογο από το Τμήμα Μηχανοργάνωσης του Πανεπιστημίου Πατρών 

με τους φοιτητές του Ιδρύματός μας, (πρώτου ν+2, δεύτερου και τρίτου 

κύκλου σπουδών κατά  την περίοδο των καταστροφών) των οποίων η μόνιμη 

κατοικία είναι στις ανωτέρω περιοχές (Παράρτημα Ι), 

3. Τις υπεύθυνες δηλώσεις των φοιτητών του καταλόγου του σημείου 2, σχετικά 

με τη μόνιμη κατοικίας τους (Παράρτημα ΙΙ), 

4. Το γεγονός ότι η εν λόγω πυρκαγιά είχε ως αποτέλεσμα να απορρυθμιστεί η 

κοινωνική και οικονομική ζωή στις περιοχές της Βόρειας Εύβοιας, και κατ’ 

επέκταση των φοιτητών του Ιδρύματός μας με καταγωγή από τις πληγείσες 

περιοχές. 

5. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού, καθώς αφορούν σε χορηγίες των Επιστημονικών 

Υπευθύνων του Ιδρύματός μας, μετά από πρόσκληση της Διοίκησης 
Αποφασίζει, 

1. Την οικονομική ενίσχυση (με υποτροφία) των 30 φοιτητών του Ιδρύματός μας, 

σύμφωνα με τον σχετικό πίνακα (Παράρτημα XXVI), με το ποσό των 1.500 ευρώ  
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ανά φοιτητή, για συνέχιση των σπουδών τους, περιορίζοντας τις 

κοινωνικοοικονομικές συνέπειες της πυρκαγιάς,  

2. Τη διαβίβαση ευχαριστιών στους Επιστημονικά Υπευθύνους για τη θετική 

ανταπόκρισή τους και έμπρακτη στήριξή τους. 

………………………………………………………………………………………… 

Ο Πρόεδρος  
της Επιτροπής Ερευνών  

 
 
 

Καθηγητής Παναγιώτης Δημόπουλος  
Αντιπρύτανης  

Έρευνας & Ανάπτυξης  
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ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΧΧVI 

Πίνακας Φοιτητών δικαιούχοι υποτροφίας 

(Έχουν διαγραφεί από το κείμενο του παραρτήματος της απόφασης τα προσωπικά στοιχεία 

των φοιτητών) 

Α/Α ΑΜ Περιγραφή 

1.  1067975 ΕΥΒΟΙΑΣ 

2.  1090011 ΕΥΒΟΙΑΣ 

3.  

1071036 ΕΥΒΟΙΑΣ 

4.  1077319 ΕΥΒΟΙΑΣ 

5.  1068762 ΕΥΒΟΙΑΣ 

6.  1074948 ΕΥΒΟΙΑΣ 

7.  

1066968 ΕΥΒΟΙΑΣ 

8.  
1066402 ΕΥΒΟΙΑΣ 

9.  
1076043 ΕΥΒΟΙΑΣ 

10.  1060660 ΕΥΒΟΙΑΣ 

11.  17306 ΕΥΒΟΙΑΣ 

12.  1057253 ΕΥΒΟΙΑΣ 

13.  1062455 ΕΥΒΟΙΑΣ 

14.  12398 ΕΥΒΟΙΑΣ 

15.  1000903 ΕΥΒΟΙΑΣ 

16.  
1076742 ΕΥΒΟΙΑΣ 

17.  1062860 ΕΥΒΟΙΑΣ 

18.  1083779 ΕΥΒΟΙΑΣ 

19.  12560 ΕΥΒΟΙΑΣ 

20.  1068763 ΕΥΒΟΙΑΣ 

21.  1086259 ΕΥΒΟΙΑΣ 

22.  1020396 ΕΥΒΟΙΑΣ 

23.  1053732 ΕΥΒΟΙΑΣ 

24.  1048205 ΕΥΒΟΙΑΣ 

25.  1089960 ΕΥΒΟΙΑΣ 

26.  1059492 ΕΥΒΟΙΑΣ 

27.  1082635 ΕΥΒΟΙΑΣ 

28.  1076738 ΕΥΒΟΙΑΣ 

29.  1051282 ΕΥΒΟΙΑΣ 

30.  1065698 ΕΥΒΟΙΑΣ 

 

 

 

 

mailto:rescom@upatras.gr
ΑΔΑ: ΩΦΡΑ469Β7Θ-0ΛΜ



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                             
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ   
Email: rescom@upatras.gr                                                                                                                                                
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 789ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ -  09.11.2021 

4 

Παράρτημα Ι «Κατάλογος Φοιτητών» 

Α/Α ΑΜ Περιγραφή 

1 1067975 ΕΥΒΟΙΑΣ 

2 1090011 ΕΥΒΟΙΑΣ 

3 1071036 ΕΥΒΟΙΑΣ 

4 1077319 ΕΥΒΟΙΑΣ 

5 1068762 ΕΥΒΟΙΑΣ 

6 1060105 ΕΥΒΟΙΑΣ 

7 1074948 ΕΥΒΟΙΑΣ 

8 1066968 ΕΥΒΟΙΑΣ 

9 1066402 ΕΥΒΟΙΑΣ 

10 1076043 ΕΥΒΟΙΑΣ 

11 12530 ΕΥΒΟΙΑΣ 

12 1060660 ΕΥΒΟΙΑΣ 

13 1059993 ΕΥΒΟΙΑΣ 

14 17306 ΕΥΒΟΙΑΣ 

15 1057253 ΕΥΒΟΙΑΣ 

16 1062455 ΕΥΒΟΙΑΣ 

17 1074846 ΕΥΒΟΙΑΣ 

18 12398 ΕΥΒΟΙΑΣ 

19 1000903 ΕΥΒΟΙΑΣ 

20 1076742 ΕΥΒΟΙΑΣ 

21 1062860 ΕΥΒΟΙΑΣ 

22 1083779 ΕΥΒΟΙΑΣ 

23 12560 ΕΥΒΟΙΑΣ 

24 1068763 ΕΥΒΟΙΑΣ 

25 1086259 ΕΥΒΟΙΑΣ 

26 1073402 ΕΥΒΟΙΑΣ 

27 1020396 ΕΥΒΟΙΑΣ 

28 1053732 ΕΥΒΟΙΑΣ 

29 1048205 ΕΥΒΟΙΑΣ 

30 1089960 ΕΥΒΟΙΑΣ 

31 1059492 ΕΥΒΟΙΑΣ 

32 1082635 ΕΥΒΟΙΑΣ 

33 1076738 ΕΥΒΟΙΑΣ 

34 1051282 ΕΥΒΟΙΑΣ 

35 1065698 ΕΥΒΟΙΑΣ 

 

Παράρτημα ΙΙ «Υπεύθυνες Δηλώσεις μόνιμης κατοικίας & φοίτησης» 

Α/Α ΑΜ Αρ. Πρωτ. Υπεύθυνης δήλωσης Παρατηρήσεις 

1 1067975 109528/3-11-2021  

2 1090011 109530/3-11-2021  

3 1071036 109532/3-11-2021  

4 1077319 109533/3-11-2021  

5 1068762 109535/3-11-2021  
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6 1060105  Δεν υπέβαλλε Υπεύθυνη Δήλωση 

7 1074948 109536/3-11-2021  

8 1066968 109538/3-11-2021  

9 1066402 109539/3-11-2021  

10 1076043 109540/3-11-2021  

11 12530 109574/3-11-2021 Φοιτά στο Μητροπολίτικο Κολλέγιο 

12 1060660 109541/3-11-2021  

13 1059993  Δεν υπέβαλλε Υπεύθυνη Δήλωση 

14 17306 109542/3-11-2021  

15 1057253 109543/3-11-2021  

16 1062455 109545/3-11-2021  

17 1074846  Δεν υπέβαλλε Υπεύθυνη Δήλωση 

18 12398 109547/3-11-2021  

19 1000903 109558/3-11-2021  

20 1076742 109559/3-11-2021  

21 1062860 109560/3-11-2021  

22 1083779 109561/3-11-2021  

23 12560 109562/3-11-2021  

24 1068763 109563/3-11-2021  

25 1086259 109564/3-11-2021  

26 1073402  Δεν υπέβαλλε Υπεύθυνη Δήλωση 

27 1020396 109565/3-11-2021  

28 1053732 109566/3-11-2021  

29 1048205 109567/3-11-2021  

30 1089960 109568/3-11-2021  

31 1059492 109569/3-11-2021  

32 1082635 109570/3-11-2021  

33 1076738 109571/3-11-2021  

34 1051282 109572/3-11-2021  

35 1065698 109573/3-11-2021  
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